
 

 

全実協 29 第 34 号 

平成 29 年 9 月 25 日 

 

一般財団法人全国大学実務教育協会 

会 員 校 代 表 者 各 位 

 

一般財団法人全国大学実務教育協会 

     代表理事・会長 森脇 道子 

 

 

「実践キャリア実務士」及び「ビジネス実務系」、「秘書系」、 

 「情報処理系」の資格教育課程編成変更申請書について（通知） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から本協会に対しまして格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本協会は先般より進めてまいりました「実践キャリア実務士」及び「ビジネス実

務系」、「秘書系」、「情報処理系」(以下 3 系資格と称す)の資格改革を終え、資格到達目

標を達成する教育課程編成表の整備をはかることとし、先般、資格教育課程編成確認届

をご提出いただいたところです。 

今後、「資格到達目標・具体的な学修目標とその達成のための教育課程編成表」を変更

される場合は、下記の資料を毎年 1 月 25 日または 7 月 25 日までにご提出ください。 

本協会で内容を確認のうえ、受理のご連絡をいたします。  

敬具 

 

記 

 

１．資格教育課程編成変更申請書 

２．資格到達目標・具体的な学修目標とその達成のための教育課程編成表 

 （変更した個所を赤字で表記してください。） 

３．必修科目に変更がある場合は、そのシラバス 

【原本のほか複写を 6部計 7部提出してください。】 

 

以上 


